
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  5 DEL 13/01/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: RICHIESTA PATROCINIO AD OPERA DELLA SOC.CONS.AGIRE. 

PROVVEDIMENTI 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno tredici del   mese di Gennaio alle ore 13:45, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la richiesta acquisita al Protocollo comunale n. 881 del 13/01/2023 trasmessa da AGIRE 

Soc. cons. a r.l. con sede legale  in Via Isidoro e Lepido Facii snc 64100 Teramo (TE) P.IVA: 

1776590679, in persona del Direttore Dott. Ciro Nardinocchi , la quale richiede il patrocinio 

dell’Ente locale per lo svolgimento dell’evento-seminario denominato “Zone economiche speciali 

(ZES) e agevolazioni PNRR” in programma  per il giorno 18 gennaio 2023 presso il Blu Palace 

Business Centre  alle ore 15.30, al quale parteciperanno anche il Sindaco ed il Vicesindaco del 

Comune di Mosciano S.A. ;    

 

DATO ATTO che, in termini generali, il patrocinio è da intendersi quale riconoscimento simbolico 

di condivisione e di apprezzamento da parte dell’Amministrazione comunale ad iniziative ritenute 

meritevoli per le finalità sociali, culturali e sportive che vengono perseguite; 

RILEVATO inoltre che: 

- l’iniziativa in argomento è totalmente gratuita ed aperta al pubblico; 

- rientra fra i programmi dell’Amministrazione Comunale, promuovere e sostenere le attività 

economiche d’impresa che si trovano sul territorio, svolgendo tra le altre , le funzioni  

amministrative riguardanti lo sviluppo economico ; 

RICHIAMATO quanto disposto dall’art. 6, comma 9, Legge n. 122/2010, ai sensi del quale la 

concessione di patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna 

partecipazione alle spese organizzative; 

PRECISATO altresì, che dalla concessione del patrocinio non deriva alcuna responsabilità, di 

qualsiasi natura, diretta o indiretta per l’Ente Locale, in conseguenza dello svolgimento 

dell’iniziativa; 

RITENUTO che sussistono i requisiti in fatto e in diritto previsti dalle norme regolamentari 

vigenti, ai fini della concessione del patrocinio alla Società Consortile Agire ai fini dello 

svolgimento dell’iniziativa promossa da AGIRE Soc.Cons.arl; 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000,n.267, art. 48; 

 

ACQUISITO: 



Pag. 3 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di concedere il patrocinio gratuito unitamente all’autorizzazione all’utilizzo dello stemma/logo 

del Comune di Mosciano Sant’Angelo alla Soc.Cons. AGIRE  a r.l. con sede legale  in Via Isidoro 

e Lepido Facii snc 64100 Teramo (TE) -  P.IVA: 1776590679, per lo svolgimento dell’evento- 

seminario  denominato “Zone economiche speciali (ZES) e agevolazioni PNRR” in programma  

per il giorno 18 gennaio 2023 presso il Blu Palace Business Centre  alle ore 15.30;    

 

2. dare atto che, in relazione a quanto disposto dall’art. 6, comma 9, Legge n. 122/2010, la 

concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi né la 

compartecipazione alle spese organizzative né l’assunzione di responsabilità in conseguenza dello 

svolgimento dell’iniziativa; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 13/01/2023 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

Si dà atto che gli Assessori Lattanzi Luca e Cordone Donatella, sono presenti da remoto con 

collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 16/01/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.1020, in data 16/01/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16/01/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 13/01/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 16/01/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


